
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH NINH BÌNH 
 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Ninh Bình, ngày       tháng 6 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Quyết định số 453/QĐ-UBND ngày 

19/5/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt kết quả rà soát 

nhu cầu hỗ trợ nhà ở cho các đối tượng, hộ gia đình là nạn nhân 

nhiễm chất độc hóa học trên địa bàn tỉnh Ninh Bình 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Công văn số 1464/VPCP-KGVX ngày 04/4/2025 của Văn phòng 

Chính phủ về việc đẩy mạnh công tác khắc phục hậu quả bom mìn, chất độc 

hóa học; 

Căn cứ Quyết định số 453/QĐ-UBND ngày 19/5/2025 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt kết quả rà soát nhu cầu hỗ trợ nhà ở cho các đối tượng, hộ gia 

đình là nạn nhân nhiễm chất độc hóa học trên địa bàn tỉnh Ninh Bình; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 

299/TTr-SNNMT ngày 23/6/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Quyết định số 453/QĐ-

UBND ngày 19/5/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt kết quả 

rà soát nhu cầu hỗ trợ nhà ở cho các đối tượng, hộ gia đình là nạn nhân nhiễm 

chất độc hóa học trên địa bàn tỉnh Ninh Bình, như sau: 

1. Đưa ra khỏi Danh sách các hộ gia đình là nạn nhân nhiễm chất độc 

hóa học được hỗ trợ xây mới, sửa chữa nhà ở năm 2025 đối với 03 hộ, cụ thể: 

(Chi tiết tại Phụ lục I kèm theo) 

2. Sửa đổi thông tin tại Danh sách các hộ gia đình là nạn nhân nhiễm chất 

độc hóa học được hỗ trợ xây mới, sửa chữa nhà ở năm 2025 đối với 02 hộ, cụ thể: 

(Chi tiết tại Phụ lục II kèm theo) 

3. Sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 1 như sau: 

“1. Tổng số hộ gia đình được hỗ trợ xây mới, sửa chữa nhà ở: 29 hộ 

(trong đó: 10 hộ xây mới nhà ở, 19 hộ sửa chữa).” 

4. Sửa đổi, bổ sung khoản 3 Điều 1 như sau: 

“3. Tổng kinh phí hỗ trợ: 1.560 triệu đồng (Bằng chữ: Một tỷ, năm trăm 

sáu mươi triệu đồng) 

(Chi tiết tại Phụ lục III kèm theo)” 



5  

 

Điều 2. Các nội dung khác thực hiện theo Quyết định số 453/QĐ-UBND 

ngày 19/5/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt kết quả rà soát nhu 

cầu hỗ trợ nhà ở cho các đối tượng, hộ gia đình là nạn nhân nhiễm chất độc hóa 

học trên địa bàn tỉnh Ninh Bình. 

Điều 3. Giao Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chỉ đạo Ủy ban 

nhân dân các xã, phường, thị trấn có hộ thuộc danh sách tại Điều 1 công khai 

danh sách các đối tượng được điều chỉnh, đính chính thông tin hỗ trợ.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở: Tài 

chính, Nông nghiệp và Môi trường, Nội vụ, Xây dựng; Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân các huyện, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn; 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các hộ gia đình có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như  Điều 5; 
- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Lãnh đạo UBND tỉnh; 
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Các Tổ chức chính trị - xã hội của tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố; 
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- Báo và Đài PT-TH Ninh Bình; 

- Lưu: VT, các VP. 
PD_VP6_05.QĐNN 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Song Tùng 
 


		2025-06-23T17:07:09+0700


		2025-06-23T17:16:47+0700


		2025-06-24T08:47:11+0700


		2025-06-24T08:46:50+0700


		2025-06-24T08:46:50+0700




